



PLAN PRESUPUESTARIO A MEDIO PLAZO

Entidad: "Abegondo" (Ayuntamiento, 16570, 15-001-A-A-000) - Usuario: crp15001

F.2.1.2 Entidades que integran la Corporación (AA.PP.). Datos Económicos consolidados. Gastos (en euros).

GASTOS	Año 2016 (ESTIMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS)	% TASA VARIACIÓN 2017/2016	Año 2017 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2018/2017	Año 2018 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2019/2018	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE B LAS PROYECCIONES/ADOPCIÓN LA MEDIDA
Gastos corrientes	2.839.121,59	-2,34	2.772.628,60	0,49	2.786.083,99	0,49	2.799.648,47	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	2.839.121,59	-5,16	2.692.628,60	3,47	2.786.083,99	0,49	2.799.648,47	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	80.000,00	-100,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Reducción de costes de personal (reducción de sueldos o efectivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 2: Regulación del régimen laboral y retributivo de las empresas públicas tomando en consideración aspectos tales como el sector de actividad, el volumen de negocio, la percepción de fondos públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 3: Limitación de salarios en los contratos mercantiles o de alta dirección, con identificación del límite de las retribuciones básicas y de los criterios para la fijación de las retribuciones variables y complementarias que en cualquier caso se vincularán a aspectos de competitividad y consecución de objetivos que promuevan las buenas prácticas de gestión empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 4: Reducción del número de consejeros de los Consejos de Administración de las empresas del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 5: Regulación de las cláusulas indemnizatorias de acuerdo a la reforma laboral en proceso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 6: Reducción del número de personal de confianza y su adecuación al tamaño de la Entidad local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 7: Contratos externalizados que considerando su objeto pueden ser prestados por el personal municipal actual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 8: Disolución de aquellas empresas que presenten pérdidas > 1/2 capital social según artículo 103.2 del TRDLVRL, no admitiéndose una ampliación de capital con cargo a la Entidad local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 9: Realizar estudio de viabilidad y análisis coste/beneficio en todos los contratos de inversión que vaya a realizar la entidad durante la vigencia del plan antes de su adjudicación, siendo dicha viabilidad requisito preceptivo para la celebración del contrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 10: Reducción de celebración de contratos menores (se primará el requisito del menor precio de licitación)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 11: Reducción de cargas administrativas a los ciudadanos y empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 12: Modificación de la organización de la corporación local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 13: Reducción de la estructura organizativa de la EELL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 14: Reducción de en la prestación de servicios de tipo no obligatorio	0,00	0,00	80.000,00	-100,00	0,00	0,00	0,00	PREVISTA
Medida 15: Otras medidas por el lado de los gastos corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Gastos de capital	732.546,32	-18,50	596.991,02	0,10	597.588,01	0,10	598.185,60	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	732.546,32	-18,50	596.991,02	0,10	597.588,01	0,10	598.185,60	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 16: No ejecución de inversión prevista inicialmente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Medida 17: Otras medidas por el lado de los gastos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	APROBADA Y APLIC.
Gastos no financieros	3.571.667,91	-5,66	3.369.619,62	0,42	3.383.672,00	0,42	3.397.834,07	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	3.571.667,91	-7,90	3.289.619,62	2,86	3.383.672,00	0,42	3.397.834,07	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	80.000,00	-100,00	0,00	0,00	0,00	

Gastos financieros	0,00	0,00	22.928,84	0,00	22.928,94	0,00	22.928,84
Derivados de evolucion tendencial (no afectados por modificaciones politicas)	0,00	0,00	22.928,84	0,00	22.928,94	0,00	22.928,84
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos totales	3.571.667,91	-5,02	3.392.548,46	0,41	3.406.600,94	0,42	3.420.762,91
Derivados de evolucion tendencial (no afectados por modificaciones politicas)	3.571.667,91	-7,25	3.312.548,46	2,84	3.406.600,94	0,42	3.420.762,91
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	80.000,00	-100,00	0,00	0,00	0,00

A) DETALLE DE GASTOS CORRIENTES	Año 2016 (ESTIMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS)	% TASA VARIACIÓN 2017/2016	Año 2017 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2018/2017	Año 2018 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2019/2018	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE B LAS PROYECCIONES
Capítulo 1. Gastos de personal	1.017.045,64	1,00	1.027.216,10	1,00	1.037.488,25	1,00	1.047.863,14	
Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios	1.668.278,05	-4,60	1.591.614,60	0,20	1.594.797,84	0,20	1.597.987,43	
Capítulo 3. Gastos financieros	3.097,90	0,00	3.097,90	0,00	3.097,90	0,00	3.097,90	
Capítulo 4. Transferencias corrientes	150.700,00	0,00	150.700,00	0,00	150.700,00	0,00	150.700,00	
Capítulo 5: Fondo de Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de Gastos Corrientes	2.839.121,59	-2,34	2.772.628,60	0,49	2.786.083,99	0,49	2.799.648,47	

B) DETALLE DE GASTOS DE CAPITAL	Año 2016 (ESTIMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS)	% TASA VARIACIÓN 2017/2016	Año 2017 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2018/2017	Año 2018 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2019/2018	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE B LAS PROYECCIONES
Capítulo 6. Inversiones reales	732.546,32	-18,50	596.991,02	0,10	597.588,01	0,10	598.185,60	
Capítulo 7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de Gastos Capital	732.546,32	-18,50	596.991,02	0,10	597.588,01	0,10	598.185,60	

C) DETALLE DE GASTOS FINANCIEROS	Año 2016 (ESTIMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS)	% TASA VARIACIÓN 2017/2016	Año 2017 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2018/2017	Año 2018 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	% TASA VARIACIÓN 2019/2018	Año 2019 (ESTIMACIÓN DE LOS CRÉDITOS INICIALES)	SUPUESTOS EN LOS QUE SE B LAS PROYECCIONES
Capítulo 8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aportaciones patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Otros gastos en activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Capítulo 9. Pasivos financieros	0,00	0,00	22.928,84	0,00	22.928,94	0,00	22.928,84	
Total de Gastos Financieros	0,00	0,00	22.928,84	0,00	22.928,94	0,00	22.928,84	

[Volver al menú](#)